Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Волховская городская гимназия № 3 имени Героя Советского Союза Александра Лукьянова»

ПРИКАЗ

от 24.03.2020 года                                                                                       № 249

об организации дистанционного обучения
в классах очно- заочной (вечерней) формы обучения

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2020 г. № СК – 150/ 03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мер в образовательных организациях» в условиях организации дистанционного обучения и обеспечения качества информационного сопровождения учебно-воспитательного процесса в период с 24.03 по 12.04.2020 года
                                                                 приказываю:
1. Классному руководителю Иостман-Шите М.К. 8 – 12 классов очно-заочной (вечерней) формы обучения :
1.1 .проинформировать  обучающихся о наличии на официальном сайте гимназии раздела «Дистанционное обучение»  и о группе  ВКонтакте ОЗ(В)ФО в ВГГ№3 и о  взаимодействия в режиме дистанционного обучения.
2. Учителям учебных предметов обеспечить:
2.1 . освоение обучающимися 8 – 12 классов очно-заочной (вечерней) формы обучения основных образовательных программ  основного и среднего общего образования в режиме дистанционного обучения через группу  ВКонтакте ОЗ(В)ФО в ВГГ№3.
2.2 . применение в обучении наиболее востребованных электронных ресурсов:
«Учи.ру» (https://lp.uchi.ru/distant-uchi) – интерактивные курсы по основным предметам для 1-4 классов. Бесплатные on-line уроки начнутся с 23 марта 2020 года.
«Российская электронная школа» (https://resh.edu.ru/) – бесплатные интерактивные уроки по всему школьному курсу с 1 по 11 класс.
«Мобильное электронное образование» (https://mob-edu.ru/) – интегратор цифровых образовательных ресурсов, услуг и сервисов для 1-11 классов.
«Интернет урок» (https://interneturok.ru/). Библиотека видеоуроков по школьной программе.
«ЯКласс» (https://www.yaklass.ru/). Видеоуроки и тренажеры.
«Лекториум» (https://www.lektorium.tv/). Онлайн-курсы и лекции для дополнительного образования. Отдельный блок курсов по наставничеству, педагогике и работе в кружках.
Площадка Образовательного центра «Сириус» (http://edu.sirius.online). Онлайн-курсы «дополнительные главы геометрии» для 7,8 и 9 классов будут доступны для всех желающих с 20 марта 2020 года. На той же платформе в течение ближайших двух недель также откроются курсы по физике, информатике и лингвистике.
Московская электронная школа (https://uchebnik.mos.ru/catalogue).
3. Ответственность за  исполнение приказа возложить на зам.директора по УВР Мишанову Л.Ю.
4. Контроль за исполнением приказа   оставляю за собой.

Директор 							     	Д.Л. Бенькович

Ознакомлены:
Иостман-Шите М.К______
Батурина И.Б.________
Смирнов И.О._________
Будкова Е.С.__________
Гаврилина В.В._________
Гентман Е.А.__________
[bookmark: _GoBack]Кучумова Р.Е._________